
  

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE   

 

                                       

             

DELIBERAZIONE N. 129                  

DEL 01.10.2020     

    
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 

OGGETTO:  INTERVENTO A SOSTEGNO DI ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE. 

   

 

  

  L’anno duemilaventi, addì uno  del mese di  ottobre alle ore 20,50  nella sede Comunale. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

 

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X                            

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                                  

  4 BOVIO Damiano Assessore                    X                     

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                   

 

 

  

Totali 

 

               5 

 

                

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



 

N.129 IN DATA 01.10.2020 
 
OGGETTO: Intervento a sostegno di attività di somministrazione. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista l'istanza formulata dal Sig. Musa Emanuele, titolare dell’esercizio pubblico denominato “Caffè dei Tigli”, 
sito in Via Libertà n. 117, in data 30/09/2020, n. prot. 14734, con la quale richiedeva la possibilità  di effettuare 
un temporaneo allacciamento, della durata stimata di mesi sette, alla colonna comunale di erogazione 
dell'energia elettrica utilizzata per l'area mercato, situata presso il crocevia fra la Via Liberio Miglio e la Via 
Libertà, al fine di poter attivare un impianto di riscaldamento che consenta di usufruire di spazi esterni per 
l'attività di somministrazione, per garantire il rispetto delle norme di distanziamento sociale; 
 
Ritenuto che tale istanza possa essere accolta, in virtù della scelta di questa amministrazione, già formalizzata 
in varie deliberazioni, di sostenere le attività di somministrazione presenti sul territorio nel presente periodo 
storico di difficoltà, legato all'emergenza sanitaria in corso; 
 
Valutata la necessità di richiedere, in ogni caso, il rimborso dell'energia consumata, sulla base di una 
valutazione di carattere statistico e forfettario, in assenza di un contatore direttamente assegnato 
all'infrastruttura in discorso, e ritenuta corretta una stima di consumo pari ad € 50,00 mensili; 
 
Richiesti i pareri di cui all'art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
1. di autorizzare il Sig. Musa Emanuele, titolare dell’esercizio pubblico denominato “Caffè dei Tigli”, sito in Via 
Libertà n. 117, ad effettuare un temporaneo allacciamento, della durata stimata di mesi sette, eventualmente 
prorogabili in caso di perdurare delle temperature invernali, alla colonna comunale di erogazione dell'energia 
elettrica utilizzata per l'area mercato, situata presso il crocevia fra la Via Liberio Miglio e la Via Libertà; 
 
2. di stabilire che, a fronte di tale allacciamento, il Sig. Musa Emanuele verserà al Comune l'importo di € 50,00 
per ogni mese, mediante bonifico sulla tesoreria comunale, da effettuarsi posticipatamente entro il giorno 5 del 
mese successivo a quello di riferimento. 
 
3. Successivamente e separatamente, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, di dichiarare 
l'immediata eseguibilità del presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, comma 4, d.lgs. n. 
267/2000. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  

      F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno   15.10.2020              all’Albo Pretorio On-Line 

ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,  15.10.2020                                    

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


